ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	14.10.2021
	г. Осташков
	№ 295

О назначении публичных слушаний по проекту решения Осташковской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Осташковского городского округа Тверской области»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава Осташковского городского округа Тверской области, Положением о публичных слушаниях в Осташковском городском округе, утвержденным решением Осташковской городской Думы от 06.10.2017 №10 (с изменениями от 29.03.2018 №112)

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Осташковской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Осташковского городского округа Тверской области».
1.1. Дата и время проведения публичных слушаний: «03» ноября 2021 года  в 11 час. 00 мин.;
1.2.Место проведения: зал заседаний Администрации Осташковского городского округа (г. Осташков, пр-т Ленинский, д.46);
1.3. Организатор публичных слушаний: Осташковская городская Дума.
1.4. Цели и задачи публичных слушаний: приведение Устава Осташковского городского округа в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Тверской области.
[bookmark: _GoBack]
2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на постоянный депутатский комитет Осташковской городской Думы по природопользованию и местному самоуправлению (Лебедев В.В.).

3. Определить следующий состав участников публичных слушаний:
- жители Осташковского городского округа;
- депутаты Осташковской городской Думы;
- представители Администрации Осташковского городского округа.
4. Предложения и замечания по проекту решения Осташковской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Осташковского городского округа Тверской области» могут вноситься с 23 октября 2021 г. по 01 ноября  2021 г. по адресу: г. Осташков, пер. Советский, д. 3, помещение 51.

5. Организатору публичных слушаний обеспечить официальное опубликование проекта решения Осташковской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Осташковского городского округа Тверской области», Порядка учета предложений по проекту Устава Осташковского  городского округа, проекту муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Осташковского городского округа, порядка участия граждан в его обсуждении, утвержденного решением Осташковской городской Думой от 06.10.2017 №11, одновременно с настоящим решением.

6. Настоящее решение опубликовать в печатном издании – газете «Селигер» и разместить на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Осташковской городской Думы
	М.А. Волков